
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 17 января 2023г.                                                                                                       № 18/1– О 

О внесении изменений и дополнений  

в Программу развития  

МАДОУ – детского сада № 43 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 № 1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», во 

исполнении Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 20.12.2012 

№ 273-ФЗ; ст. 67.1 Конституции Российской Федерации, согласно которой важнейшим 

приоритетом государственной политики Российской Федерации являются дети (принята 

всенародным голосованием 12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе 

общероссийского голосования 01.07.2020); Указов Президента Российской Федерации «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» № 474 от 

21.07.2020; «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации» № 400 от 

02.07.2021; «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 

укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей» № 809 от 

09.11.2022 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие изменения и дополнения к Программе развития на 2023-

2027г.г., а именно в проект «Профессиональный рост педагога ДОУ». 

2. Утвердить дорожную карту мероприятий по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности в соответствии с ФОП ДО (Приложение 1). 

3. Всем работникам ДОУ обеспечить выполнение мероприятий по реализации Программы 

развития на 2023-2027г.г. 

4. Урусовой Е.А., старшему воспитателю; Болотовой М.Г.; Колупаевой Н.Е.; Холмановой 

М.В.; Давыдовой М.А., заместителям заведующего ознакомить с дорожной картой 

педагогических работников. 

5. Соловьевой И.С., делопроизводителю, ответственному за ведение официального сайта, 

разместить информацию о наличии изменений в Программе развития на 2023-2027г.г. на 

сайте ДОУ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

    Заведующий МАДОУ – детского сада № 43         Т.С. Лихачева           

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение – 

детский сад № 43 

(МАДОУ – детский сад № 43) 

 


